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§ 76

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

KFKS 2023-00283

Motion - Inför valbarhet mellan friskvårdstimme och 
friskvårdsbidrag för medarbetare inom Nacka kommun 
Inkom den 20 mars 2023 av Henrik Frank och Ella Tegsten m.fl. (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fattar följande beslut. 

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen då det inte är förenligt med skatte-
lagstiftningen att erbjuda valbarhet mellan friskvårdsbidraget och en friskvårdstimme per 
vecka. Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
I motionen föreslår Socialdemokraterna att anställda i Nacka kommun ska få möjlighet att 
välja mellan friskvårdsbidrag på 3 000 kronor per år eller en friskvårdstimme per vecka. 
Nacka kommuns medarbetare har 3 000 kronor i friskvårdsbidrag.    

Stadsledningskontorets lyfter i beredningen av motionen fram att det inte är förenligt med 
skattelagstiftningen att erbjuda valbarhet mellan en friskvårdstimme per vecka och 
friskvårdsbidrag. Därför föreslås att kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen att 
medarbetare ska få välja mellan en friskvårdstimme per vecka och friskvårdsbidraget.     

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 30 maj 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Att förbättra personalens villkor och agera som en attraktiv arbetsgivare är av stor vikt för 
Nacka. Inte minst i tider av svårighet att hitta spetskompetens inom en rad områden. Den 
här motionen var ett försök att genom ökad flexibilitet gynna personalen till låg kostnad för 
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kommunen. Tyvärr är det efter att frågan utretts inte skatterättsligt möjligt att genomföra 
på det här sättet. Vi kommer därför fortsätta jobba med andra sätt att stärka Nacka 
kommun som arbetsgivare för att kunna locka rätt kompetens framöver och hoppas längre 
fram kunna erbjuda såväl friskvårdsbidrag som friskvårdstid som gäller generellt.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Då tjänsteskrivelsen fastslår att förslaget att erbjuda valbarhet mellan friskvårdsbidraget 
och en friskvårdstimme i motionen inte är förenligt med skattelagstiftningen anser 
Vänsterpartiet att Nacka kommun bör utreda möjligheten att erbjuda medarbetare både 
och. Flera kommuner i Sverige erbjuder medarbetare både friskvårdsbidrag och 
friskvårdstimme. Även om detta innebär en kortsiktig kostnad för kommunen kan det 
långsiktigt bidra till mer rekreation och återhämning för medarbetare vilket bidrar till 
mindre stress och mer välmående medarbetare.”   
 
- - - - - 
 
  


